
Smlouva £. 155210217, strana 1 (celkem 32}

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍ SLUŽBY POZÁRUČNÍHO SERVISU 

PROVOZOVANÝCH LETOUNŮ L-159 (všech vcran) a L-39 ZA
6.155210217

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Se sídlem; Tychouova 1,160 01 Praha 6
IČO; 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní a pojení: pobočka Praha, Na Příkopě 28, Prah# 1

Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený Jednáním: . .

Náměstek pověřený řízením Sekce vyzbrojovtoí a akviac MO 
Mgr. Daniel Koštoval 
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
nám. Svobody 471 
160 01 Praha 6 
Ing. Jaroslav Hošek

Se sídlem na adrese;

Kontaktní osoba: 
Spojení:

Adresa pro doruěoví _ ...
Sekce vyzbrqjování a akvizic MO 
Odbor vyzbrójování vzdušných sil 
nám. Svobody 471 
160 01 Praha 6

Zástupci objednatele oprávněni jednat ve věcech technických:

Dislokace Jméno
V0 7214 1
Čáslav Velitel

VÚ 3031
Praha

n\jr. lug. Robert
Hejtmánek

VÚ 3031
Praha

mjr. Ing. Václav
Svoboda

VÚ 3033
Praha

mjr. ing. Marek
SchOnbek

VZ 5512 Ředitel

(dále jen „objednatel")

a

Obchodní firma: AERO Vodoehody AEROSPACE *-S.
Se sídlem: Dolinek. U Letiště 374,250 70 Odolena Voda
Zapsaná v obchodním rejstříku:

U Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka i 7 749



Smlouva C. 155210217, strana 2 (celkem 32)

Adresa pro doručování korespondence:
U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 

Zástupci poskytovatele oprávněni jednat ve věcech technických:

Dislokace
AERO
Vodochody
aerospace

AERO 
Vodochody 
AEROSPACE 
a.8.
AERO 
Vodochody 
AEROSPACE 
as.
AERO
Vodochody
AEROSPACE
a.s>
AERO "
Vodochody 
AEROSPACE 
a.s.

(dáte jen „poskytovatel*4).

Smluvní strany v souladu zněním § 2201 a násl., § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona 5 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ‘\ ve znění pozdějších předpisů uzavírají tuto smlouvu (dále jen 

„smlouva64).

HL

Vymezení pojmů a definice

Pm účely této smlouvy se rozumí:
» bulletinem je dokument, prostřednictvím 
letounů. Uvedený dokument může být

kterého výrobce letounů informuje provozovatele

- dokumentačním bulletinem bulletin vydaný výrobcem letounu nebo výrobcem některé 
částí letounu, kterým výrobce letounu nebo výrobce některé části letounů mění technickou 
dokumentaci tak, že zjednodušuje údržbu nebo upravuje životnost letounů nebo jejich části, a 

který současné není závazným bulletinem;
■ informačním bulletinem bulletin vydaný výrobcem letounu nebo skladovaného agregátu 
nebo výrobcem některé části letounů, který není dokumentačním ani závazným bulletinem;

■ závazným bulletinem bulletin vydaný výrobcem letounu nebo některé festi letounů, 
kterým provozovatele letounu informuje o nutností provést opatření pro udrženi nebo obnovení



Smlouva č. 155210217, strana 3 (celkem 32)

letové způsobilosti letounu ve smyslu § 7 odst. 7 zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve 

znění pozdějších předpisů.
* konzultaci jedno dílčí plnění služby podle 51. IV. odst. 1.3. této smlouvy, jehož předmětem je 
nestranné zjištění stavu určité věci, zejména některého z předmětů služby, nebo oveřens výsledku 
určité činnosti. Součástí konzultace je také vyhotovení a předání kontrolního osvědčení nebo písemné 

analýzy ve smyslu čl.VIII. odst. 17.4. této smlouvy;

■ L-159 (všech verzí) se rozumí letouny L-159, L-159 TI a L-159 T2;

■ minimální lhůtou plnění ihůta stanovená poskytovatelem v rámci dílčího plněni sltáby ve 
smyslu čl. VIL odst. 2. této smlouvy, jež je nezbytně nutná pro splnění konkrétního dílčího plnění;

■ neplatnou objednávkou
• objednávka na dílčí plnění, jehož objednání měla dle této smlouvy předcházet konzultace 

ve smyslu čl. IV. odst. 1.3. této smlouvy, ale tato povinná konzultace nebyla objednatelem 
poskytovateli zadána nebo zadána byla, ale dosud nebyla ukončena předáním kontrolního 

osvědčení;
• objednávka na dílčí plnění, jemuž předcházela konzultace ve smyslu čl. IV. odst, 1.3. této 

smlouvy, která je objednatelem zadaná až po uplynutí lhůty, po kterou je poskytovatel 

vázán nabídkovou cenou; nebo

• objednávka, která není objednatelem zaslána na příslušném formuláři,

■ novým náhradním dílem náhradní díl nepoužitý s plnými provozními lhůtami a plnou provozní 
dobou meziopravní, z níž jsou vyčerpány maximálně 2 roky;
- objednáním (zadáním) dílčího plnění odeslání platné a bezvadné objednávky objednatelem 
poskytovateli způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou;
■ objednávkou jednostranný úkon objednatele ve smyslu čl. Vlil. odst. 1. této smlouvy, kterým 

objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění;

■ OVL SDK MO Odbor vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly MO;

■ pronájmem přenechání předmětu pronájmu poskytovatelem objednateli, aby tyto yěcl 
objednatel za úplatu dočasně (ve sjednané době) užíval při provozování předmětů servisu. Věci po 
dobu užívání objednatelem zůstávají ve vlastnictví poskytovatele;

■ omezení provozu letounu způsobené neposkytováním služby dle čl. IV odst. /.

■ předmětem dílčího plnění letoun nebo skladovaný agregát nebo jeho část nebo jeho příslušenství 

nebo spotřební materiál specifikované příslušnou objednávkou;
■ skladovaným agregátem materiál ve vlastnictví státu evidovaný v databázi Integrovaného 

systému logistiky v odpovědnosti velitele nebo ředitele;
■ Skolením lektorská činnost v rozsahu vyučovacích hodin stanovených objednatelem v objednávce, 
poskytnutá poskytovatelem v souladu s obsahovou náplní školení, která je taktéž stanovená 
objednatelem v objednávce, a to za účelem získání nebo zvýšení kvalifikace účastníka skoleni,

■ technickou dokumentací dokumentace, jež je specifikována v příloze č. 1, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy;
■ účastníkem školení osoba ve služebním nebo pracovním poměru k objednateli uvedená 

objednatelem v příslušné objednávce;
■ Úř OSK SOJ Úřad pro obrannou standardizací, katalogizací a státní ověřování jakosti se sídlem 

a doruč ovací adresou nám. Svobody 471/4,160 01 Praha 6;



Smlouva 5. 155210217, stíraná 4 (celkem 32)

■ vadnou objednávkou objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 
jak stanovuje tato smlouva, údaje v ní vyplněné jsou v rozporu s touto smlouvou, je zaslaná na 
špatnou c-maílovGU adresu poskytovatele nebo není odeslána z e-mailové adresy objednatele uvedené 
v záhlaví této smlouvy u zástupců objednatele oprávněných jednat ve věcech technických s podpisem 

a připojením otisku razítka;
■ vadným kontrolním osvědčením nebo vadnou písemnou analýzou takové kontrolní osvědčeni 
nebo písemná analýza, které/která není zprac©ván(a) v souladu s touto smlouvou, tj. zejména 
takové/taková, které/která neobsahuje náležitosti uvedené v Cl. VIII. odst. 17.4. této smlouvy;

■ vyučovací hodinou 45 minut.

íli.

Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajistit nepřetržitý provoz 24 kusů letounů L-159 (všech verzí) a 4 kusů 
letounů L-39 ZA a umožnit tak plnění úkolů obranyschopnosti vzdušného prostoru České republiky a 
plnění úkolů při výcviku pilotů Armády České republiky.

IV.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
1. Závazek poskytovatele zajistit komplexní službu pozáručního servisu provozovaných letounů

L-159 včetně motoru F-124-GA-1O0, poznávací značky 6048, 6050, 6051, 6052, 6053, 6054, 
6057, 6058, 6059, 6060, 6062, 6063, 6064,6065, 6066, a 6070, (16 ks) a

L-159T1 včetně motoru F-124-GA-100, poznávací značky 6046, 6047, 6067, 6077 a 6078 (5 ks) a 

L-159X2 včetně motoru F-124-GA-100, poznávací značky 6028, 6031 a 6038 (3 ks) a

L-39 ZA včetně motoru AI-25TL/TLM, poznávací značky 3903, 5015, 5017 a 5019 (4 ks)

(dále jen „letouny") a v souladu s platnou dokumentací schválenou vojenskou autontou tj. Odbor 
vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a technickou dokumentací, která je přílohou č. 1 smlouvy, v následujícím rozsahu.

11 provádění oprav a údržby letounů nebo jejich částí nebo jejich příslušenství způsobeni a za 

podmínek stanovených touto smlouvou 
(dále jen „služba podle 1-1.“);

1.2. provádění oprav a údržby skladovaných agregátů nebo jejich částí nebo jejich příslušenství 

způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou 
(dále jen „služba podle 1 -2.“);

1.3. poskytování konzultací za podmínek stanovených touto smlouvou 
(dále jen „služba podle 1.3.“);

1.4. dodávání náhradních dílů a spotřebního materiálu pro letouny a způsobem a za podmínek 

stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1-4.“);

1.5. poskytování školení k letounům nebo k jejich opravám, údržbám a provozováni způsobem a za 

podmínek stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.5.“);



Smlouva 5. 155210217, strana 5 (celkem 32)

1.6. zpracování bulletinů týkajících se letounů nebo jejich provozu a aktualizace technické 
dokumentace dle požadavků objednatele a poskytování plného znění informačních bulletinu 
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.6.“);

1.7. poskytování technické podpory leteckého motoru F-124-GA-100 výrobcem způsobem a za 

podmínek stanovených touto smlouvou
(dále jen „služba podle 1.7.“);

1.8. pronájem částí letounů L-39 ZA a L-159 (všech verzí) nebo jejich příslušenství způsobem 

a za podmínek stanovených touto smlouvou;
(dále jen „služba podle 1.8.“);

(dále také “služba").

2. Závazek objednatele za řádné a včas poskytnutou službu zaplatit dohodnutou cenu.

3 Smluvní strany se dohodly na poskytování služby průběžně po celou dobu trvání smlouvy ajedrié- 
' * li se o službu podle 1.1., 1.2., O., 1-4., 1.5., 1.6. a 1.8. bude poskytovatelem poskytována 

postupně po dílčích plněních na základě objednávek vystavených objednatelem (dále jen „dílčí 

plnění")

V.

Cena za služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za službu, specifikovanou v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, a to do výše:

1 680 165 289,00 Kě bez DPH

(slovy: jedna miliarda šest set osmdesát milionů sto šedesát pět tisíc dvě stě osmdesát devět
korun českých).

2 Cena za službu se skládá z pravidelných měsíčních paušálních plateb za poskytováni služby podle 
" 1.7. této smlouvy a z cen za provedení jednotlivých dílčích plnění ve smyslu poskytování služby

podle 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5, 1.6. a 1.8. této smlouvy.
3. Cena poskytované služby specifikované v čl. IV. této smlouvy je tvořena za použití schválených 

cen výkonů a ostatních nákladů uvedených v příloze č. 8 „Cenová kalkulace poskytováni služby* 
(dále jen „ceník") smlouvy.

4. Výše pravidelné měsíční paušální platby za poskytování služby podle čl. IV- odst 17 v souladu 
se Specifikací udržování schopnosti motoru F-124" uvedené v příloze 5. 14. teto smlouvy mí 
54 213,00 USD (bez DPH) za předpokladu, že tato smlouva byla v platnosti po všechny dny 
v příslušném měsíci a že poskytování služby podle 1.7. této smlouvy byla z© strany poskytovatele 
po všechny dny v měsíci poskytována (tj. nebyla např. přerušena ve smyslu čl. XIV. octet. I této 
smlouvy nebo nenastaly důvody vyšší moci ve smyslu čl. XVII. odst i ). Vi°£Ilé0l1pWf 
výše pravidelné měsíční paušální platby krátí v poměrné výši, v jaké nebyla služba podle 1.7. teto 
smlouvy v měsíci poskytovatelem poskytována. Výše uvedené pravidelné měsíční paušálm platby 
je platná do 31. 12. 2020, poté bude její výše aktualizována formou dodatku k této smlouvě.

5. Cena za jednotlivá dílčí plném bude stanovena za skutečně provedené práce až po jejich převzetí 

objednatelem, a to takto:
5.1. za jednotlivá díl« plníni ve smyslu poskytováni služby podle 1.1. a 1.2. táto smlouvy bude cena 

pro jednotlivé položky, které poskytovatel v támet dlícího plnční poskytl, stanovena z nabídko' - 
Sy uvedená “kontrolním ojvádíenl ve smyslu S1.VHI. odst. 17.4. této «nlouvy,
“S!nd předchozí konzultace ve smyslň poskytováni slnžb, podle 1.3., která tímto dfldim



Smlouva č. 155210217, strana 6 (celkem 32)

plněním předcházela a poskytovatel nesmí pro jednotlivé takto oceněné položky toto oceněni 
překročit avšak překročeni je možné pouze v případě změny kurzu Kč vůči USD či EUR je-li 
plnění poskytováno zahraničním subdodavatelem a fakturace vůči poskytovateli je prokazatelné 
realizována v zahraniční měně. Výše fakturované částky od zahraničních dodavatelů bude 
probíhat dle aktuálního kurzu ČNB platného v den předání plnění;

5.2. za jednotlivá dílčí plnění ve smyslu poskytování služby podle 1-3- této smlouvy bude cara 
stanovena dle ceníku, který jako příloha č. 8 tvořil nedílnou součást této smlouvy v den objednám 

dílčího plnění;
5 3 za jednotlivá dílčí plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.4. této smlouvy bude cena 

stanovena dle ceníku, který jako příloha & 8 tvořil nedílnou součást této smlouvy v den objednám 
dílčího plnění, pro ty položky zboží, které jsou v tomto ceníku obsaženy, cena ostatních položek 
bude stanovena z nabídkové ceny uvedené v kontrolním osvědčení zpracovaném v rámci 
předchozí konzultace ve smyslu poskytování služby podle 13., která těmto dílčím plněnfai 
předcházela a poskytovatel nesmí pro jednotlivé takto oceněné položky toto oceněni překročit 
avšak překročení je možné pouze v případě změny kurzu Kč vůči USD či EUR je-It plnftiu 
poskytováno zahraničním subdodavatelem a fakturace vůči poskytovateli je prokazatelně 
realizována v zahraniční měně. Výše fakturované částky od zahraničních dodavatelů bude 
probíhat dle aktuálního kurzu ČNB platného v den předání plnění;

5.4. za jednotlivá dílčí plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.5., 1.6. a 1.8. této smlouvy bude 
cena pro jednotlivé položky, které poskytovatel v rámci dílčího plnění poskytl, stanovena 
z nabídkové ceny uvedené v kontrolním osvědčení zpracovaného v rámci předchozí konzultace ve 
smyslu poskytování služby podle 13., která těmto dílčím plněním předcházela přičemž, jedná-h 
se o dílčí plnění ve smyslu poskytováni služby podle 1.8. této smlouvy, nenáleží poskytovateli 
úhrada ceny za dny, po které objednatel předmět pronájmu nemohl užívat.

5.4.1. pro vady předmětu pronájmu, a to ode dne, kdy objednatel tyto vady poskytovateli omámil ve 
smyslu čl. Vlil. odst. 21.5. této smlouvy poskytovateli až do dne, kdy byly tyto vady 
poskytovatelem odstraněny;

5.4.2. z důvodu pravidelné údržby pronajaté věci, kterou není povinen dle této smlouvy nebo 

příslušné objednávky provádět objednatel;

a poskytovatel nesmí pro jednotlivé takto oceněné položky toto ocenění překročit.

6. Poskytovatel je při stanovení nabídkové ceny povinen;
6.1. u jednotkových cen, které jsou obsaženy v ceníku, který jako příloha č. 8 tvoří nedílnou součást 

této smlouvy, vycházet z tohoto ceníku v platném znění;

6.2. u ostatních jednotkových cen navrhnout cenu v Čase a místě obvyklou;

6.3. do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady související s konkrétním konzultovaným dílčím 

plněním; a
6.4. stanovit délku Ifatty, po kterou je nabídková cena pro poskytovatele srivazná. Délka této Ifafity 

však nesmí být kratší než 3 měsíce ode dne předání příslušného kontrolního osvědčeni objednateli.

7. V případě změny sazby DPH stanovené zákonem č. 235/2004 Sb,, o dam z přidané hodnoty, 
budou ceny za zdanitelná plnění upraveny dle aktuální platné sazby DPH.

8. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel může navýšit ceny uve<tené v příloze 2- * *étó 
smlouvy každoročně o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného roůjho ijde:ku 
spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem, avšak pouze v případě překročeni 
míry inflace o 5 procentních bodů a to sníženou o kalkulované 2,5% ročního navyšem Nové ceny 
budou platné od 1. března aktuálního roku do posledního dne měsíce února náslt^ujícfto roku. 
Poskytovatel je povinen oznámit písemně na adresu objednatele pro doručování korespondence



Smlouva č. 155210217, strana 7 (celkem 32)

upita mčrtí nároku na zvýšení ceny uvedené v příloze č. 8 nej později do posledního dne měsíce 
února (poslední den doručení) roku následujícího po uplynutí každého kalendářního roku,

VI.

Místo poskytování služby

1, Místem poskytováni služby je místo plnění uvedené objednatelem v příslušné objednávce.
2. Místem poskytování služby dle této smlouvy může být:

MÍSTO: ADRESA:

VZ 3031 Praha 6, PSČ 160 01, Vítězné náměstí 5

VLJ 7214 Čáslav, PSČ 285 76, Chotusice

VIJ 2427 Sedlec, V (ceníce u Náměště nad Oslavou, PSC 645 71

VÚ 2436 Pardubice, PSČ 530 06

VÚ 8407 Praha 9 - Kbely, PSČ 196 00

VZ 5512
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 02 Boleslavská 929, |

Štěpánov u Olomouce, PSČ 783 13, Nádražní 13

Odbor vojenského letectví
SDK MO Praha

Praha 6 - Dejvice, PSČ 161 05, Generála. Píky 1

Sídlo poskytovatele Dolínek. PSČ 250 70 Odolena Voda, U Letiště 374

3. Jiné místo poskytování služby, než jaké je uvedeno výše, je objednatel oprávněn v objednávce 
uvést pouze po předchozím písemném souhlasu poskytovatele.

4. Místem plněni ve smyslu poskytování služby podle 1. 6, této smlouvy je Odbor vojenského 
letectví Sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany, gen. Píky č. 1, Praha, PSC 1 o 1 05.

VII.

Doba poskytování služby

1. Poskytovatel zahájí poskytování plnění dle této smlouvy po podpisu poslední smluvní stranou 

smlouvy a ukončí jej dne 30.11. 2022.
2. Poskytovatel je povinen poskytnout (provést) dílčí plněni ve smyslu poskytování služby podle 

1.1., 1.2., 125. a 1.6. této smlouvy v termínech uvedených objednatelem v objednávce, přičemž.

2.1. jedná-li se o dílčí plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.1., 1.2., 1.5. a 1.6, této smlouvy, 
nesmí objednatel v příslušné objednávce dílčího plnění uvést lhůtu kratší, než jaká je pro 
příslušné dílčí plnění stanovena jako minimální lhůta plnění v kontrolním osvědčeni z konzultace 
ve smyslu poskytování služby podle 13. této smlouvy, která dílčímu plnění předcházela^Uvede- 
li objednatel v příslušné objednávce dílčího plnění lhůtu kratší než minimální lhůtu plnění, není 
objednávka neplatná nebo vadná, ale má se za to, že objednatel požaduje po poskytovaTeh spimt 
dílčí plnění právě v této minimální lhůtě plnění. Maximální lhůta pro silnění dílčího plněm ve 
smyslu poskytování služby podle 1.1., 1.2., nemůže být stanovena na dobu delší než 6 měsíců tm 
služby poskytované výhradně na území ČR a 12 měsíců na služby Poskytované ^espoftčástetoě 
mimo území ČR. Objednatel může ve výjimečných případech na základě žádosti poskytovatel 

odsouhlasit prodloužení výše uvedených lhůt.;



Smlouva č. 155210217, strana 8 (celkem 32)

2.2. délka dílčího plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.8. této smlouvy nesmí překročit 

jeden rok;
2.3. lhůta pro splnění dílčího plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.6. této smlouvy se 

prodlužuje o dny, po které Odbor vojenského letectví SDK MO příslušný bulletin nebo 

technickou dokumentaci schvaluje.
3. Poskytovatel je povinen poskytnout dílčí plnění ve smyslu poskytování služby podle 13. této 

smlouvy:
3.1. jedná-li se o typ konzultace podle 51. Vlil. odst. 17.1.2., 17.1.3. a 17.1,4, jMo smlouvy, 

nej později do 30 pracovních dnů u tuzemských výrobců ode dne zadání dílčího plnění, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, v případě zahraničních výrobců do 60 pracovních dnů, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak;
3 2 jedná-li se o typ konzultace podle čl. Vili. odst. 17.1.5. této smlouvy, v termínech uvedených 

objednatelem v objednávce, přičemž tento termín musí předem objednatel s poskytovatelem 

odsouhlasit; ^
3.3. jedná-li se o typ konzultace podle čl. VIII. odst. 17.1.1. této smlouvy v BĚŽNÉM režimu, 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne zadání dílčího plnění v místě plném služby, a nebo do 
20 pracovních dnů ode dne zadání dílčího plnění v místě plnění služby u tuzemského výrobce 
(autorizovaného opravce) pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, anebo do 70 pracovních 
dnů ode dne zadání dílčího plnění v místě plnění služby u zahraničního výrobce (autorizovaného 

opravce) pokud se smluvní strany nedohodnou jinak;
3.4. iedná-li se o typ konzultace podle či. VIII. odst. 17.1.1. této smlouvy v URGENTNÍM režimu, 

neipozději do 3 pracovních dnů ode dne zadání dílčího plnění. Tato lhůta neplatí pro případy, 
kdy nejpozději 2 pracovní dny ode dne zadání objednávky telefonicky a zároveň e-mailem na 
elektronickou adresu objednatele uvedenou u zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech 
technických v záhlaví této Smlouvy, poskytovatel objednateli oznámil, že konkrétní diki plněni 
nelze v URGENTNÍM režimu provést Tímto telefonickým a e-mailovym oznámením se 
z dílčího plnění v URGENTNÍM režimu stává dílčí plnění v BĚŽNÉM režimu a pro jeho plnění 
platí lhůta stanovená v čl. VIL odst. 3.3. této smlouvy s počátkem jejího běhu ode dne zadám 

dílčího plnění.
4. Poskytovatel je povinen poskytnout (dodat) dílčí plněni ve smyslu poskytování služby podle 1.4, 

této smlouvy nejpozději v poslední den Lhůty uvedené v kontrolním osvědčení ve smyslu 

poskytování služby podle 1.3. této smlouvy.
5. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění počínají běžet prvním pracovním dnem následujícím 

po dni, kdy byla poskytovateli doručena objednávka pro příslušné dílčí plnění na e-mailovou 
adresu poskytovatele, pokud není v objednávce uveden pozdější termín.

6. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění neběží.
6.1. po dobu, kdy je provádění poskytování služby dle této smlouvy přerušeno ve smyslu čl. XIV. 

odst. 1. této smlouvy;
6.2. po dobu, kdy je pro příslušné dílčí plnění objednatel v prodlení se splněním povinností, které mu 

vyplývají z této smlouvy (např. čl. VIII. odst. 15.2. této smlouvy),
6.3. z důvodu vyšší moci při naplnění všech podmínek stanovených v čl. XVII. odst. 8. této smlouvy.

7 Termín uvedený objednatelem v objednávce nebo stanovený touto smlouvou lze měnit
písemnou dohodou smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta pro splněni dílčího 

plnění. Je-li pro poskytovatele z objektivních důvodů nemožné dílčí 
touto smlouvou stanoveném termínu provést a tyto objektivní důvody
prokáže, smluvní strany se zavazují, žc vyvinou maximální usdí za účelem nalezení nov



Smlouva č. 155210217, strana 9 (celkem 32)

termínu pro splnění dílčího plnění. Za objektivní důvody se výslovně nepovažují překážky plněni 
způsobené subdodavateli, vyjma vyšší moci. Do okamžiku této dohody je původní termín uvedený 
v objednávce nebo v této smlouvě pro poskytovatele závazný. Dohodu o změně termínu jsou 
oprávněni učinit za smluvní strany zástupci smluvních stran oprávněni jednat ve věcech 
technických. Je-li touto dohodou změněn termín pro příslušné dílčí plnění ve smyslu poskytování 
služby podle 13. a ve smyslu či. VIII. odst. 17.1.1., této smlouvy v URGENTNÍM režimu tak, že 
délka tohoto plnění překročí 5 pracovních dnů, nebo je-li poskytovatel se splněním dílčího plněni 
v URGENTNÍM režimu v prodlení tak, že délka tohoto plnění překročí 5 pracovních dnů, stává se 
z URGENTNÍHO režimu režim BĚŽNÝ a všechny i již provedené práce a dodávky budou takto 

cenově hodnoceny.



Smlouva č. 155210217. strana 22 (celkem 32)

2.

IX.

Státní ověřování jakosti a katalogizace

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy bude uplatněno státní ověřování 
jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katídopzaci a státním 
ověřováni jakosti výrobků a služeb určených k zajištěni obrany státu a o změně živnostenského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.") pro ta difói ph£^^ve 
smyslu 51. IV. odst. 1.1. a 1.2. a 1.4. této smlouvy, kde je provedení státního ověřování jakosti 
objednatelem požadováno v příslušné objednávce. V rámci SOJ bude v souladu s^podminkami 
uvedenými v příloze 5. 11 „Požadavky k provedení státního ověřovaní jakosti této smlouvy 
proveden buď „odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola" nebo pouze ,Jconečná kontrola 
Rozsah SOJ bude upřesňován po konzultaci se zástupcem Úřadu OSK SOJ v' J**??^W* 
objednávkách. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu ObK SUJ 
podle dokumentace uvedené v objednávce. Po každém splnění objednávky s uplatněným 
požadavkem státního ověřování jakosti, vydá zástupce Úřadu OSK SOJ „Osvědčeni o jakosti a 

kompletnosti" ve smyslu zákona 5. 309/2000 Sb.

Smluvní strany se dohodly, že systém managementu jakosti posk^ovatele ^l schválen v ^Tdadu 
s požadavky AS9104 podle standardů systému managementu jakosti ISO 9001.2000 a AS 91 i 
RevC (EN 9100:2009). Poskytovatel je podle těchto standardů certifikován nezávis ou 
akreditovanou společností a je ve shodě s požadavky objednatele. Změny systému managemen 
jakosti, které nejsou v rozporu s normou ISO 9001:2000, jsou v kompetenci Posk^teSe. 
Poskytovatel je povinen neprodleně, nejdéle však do deseti (10) pracovních dnů, informovat 

objednatele a Úřad OSK SOJ o těchto změnách.

Smluvní strany se dohodly, že nové (dosud nekataiogizované) díly (položky zásobování zbozí) 

použité v letounu nebo skladovaných agregátech nebo jejich častí
poskytování služby budou předmětem katalogizace ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 

katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění 
obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „z8k&a.t. 
309/2000 Sb.“). K tomu se poskytovatel zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, 
dosud v ČR nekataiogizované výrobky poskytovatel dodá (>dbom katalagi^e majeSku Uř^u 
OSK SOJ, náměstí Svobody 471, 16001 Praha 6 soubor povinných úd»ju^pro^to.ratogi^c. 
(dále jen „SPÚK") podle pokynů uvedených v příloze 5. 1Ů „Katalogizací co 
smlouvy. Na ví robky, ktné jsou vyrobené v České republice nebo v zrenfehmm.o 
2 poskytovatel dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen *»NKDV ) zpracovanyc 
cértif^ovanou katalogizaéni agennunu. Píedéni SPÚK a MkDV *

poskytovatele podle této smlouvy a poskytovatel nemá nárok na ohradu nákladů spojeny^

3.



Smlouva č. 155210217, strana 23 (celkem 32)

s vypracováním katalogizačních dat. Úřad OSK SOJ po ověření předloženého SPÚK a NKDV 
vystaví souhlasné „Stanovisko Úřadu OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky*, které bude 
nedílnou součástí poskytování služby a fakturace. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit či 
zabezpečit zpřístupnění dokumentace nových dílů k ověření a doplnění katalogizačních dat 
agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat Odboru katalogizace majetku 

Úřadu OSK SOJ.

X-

Faktnrační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude uhrazena v české měně (Kč) a (USD) 
způsobem uvedeným v následujících bodech či. X. smlouvy.

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího protokolu a u 
měsíční paušální platby za uplynulý měsíc, bezodkladně doporučeně odešle nebo osobně doručí 
objednateli daňový doklad (dále jen “faktura") ve dvojím vyhotovení s následujícími přílohami 

k faktuře:

■ kopie objednávek jednotlivých dílčích plnění a
- jedná-li se o službu podle 1.3., originály protokolů o předání a převzetí dílčího plnění. 
Náležitosti těchto dokladů jsou stanoveny v čl. VIII. odsí, 17.8. této smlouvy a;

- jedná-li se o službu podle 1.1. a 1.2., originály protokolů o předáni a převzetí dSčiho 
plnění a soupis provedených prací a soupis dílů, vmontovaných do letounu nebo oběžného 
fondu při poskytování služby. Náležitosti těchto dokladů jsou stanoveny v čl. VŠIL 

odst. 16.12.1. této smlouvy a;
- jedná-li se o službu podle 1.1., 1.2., 1.4., 1.5., 1.6. a 1.8. kopie kontrolních osvědčení pro 
ta dílčí plnění, kterým předcházela kontrola ve smyslu služby podle 1.3.;
■ jedná-li se o službu podle 1.1, a 1.2 nebo 1.4., kopie osvědčení o jakosti a kompletnosti
dílčích plnění vystavených zástupcem Úřadu OSK SOJ pro ta dílčí plnění, u kterýc y o 
objednatelem v objednávce provedení státního ověřování jakosti požadováno a kopie 
stanoviska Úřadu OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky pro ta dílčí plnění, u kterých 
bylo objednatelem v objednávce provedení katalogizace požadováno a,

■ jedná-li se službu podle 1.4., originály dodacích listů ^odepsaných při převzetí zboží 
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických a;

■ jedná-li se službu podle 1.5., originály protokolů o provedení dílčího plnění (poskytnutí 

školení) a;
■ jedná-li se službu podle 1.6., originály protokolů o předáni a převzetí dílčího plnění; 
Náležitosti těchto dokladů jsou stanoveny v čl. VIII. odst. 20.6 této smlouvy; a

■ jedná-li se službu podle 1.8., originály protokolů o poskytnutí dílčího plněni 

(pronájmu).
Náležitosti těchto dokladů jsou stanoveny v čl. VIII odst. 19.9 této smlouvy.

3. Faktura podle zákona Č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

• označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura* s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní společnost a sídlo poskytovatele s uvedením IC a DIČ;
■ název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ;
• číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
■ název dílčího plnění podle smlouvy, ke které bylo dílčí plnění poskytnuto;
• datum uskutečnění dílčího plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;



Smlouva č. 155210217, strana 24 (celkem 32)

- cenu za dílčí plnění v Kč a USD bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových 
úkonů poskytovaného dílčího plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;

■ základ daně v korunách a haléřích nebo v USD za dílčí plnění;
• základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené

od a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
■ výši Hans uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru nebo v USD;
■ označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
■ razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
* údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm
zapsán údaj o zápisu z jiné evidence,

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury. Faktura musí být předložena objednateli k proplacení nejpozději do 13. prosince daného 
traifndáťnnin roku. V případě, že bude faktura doručena v období po 13. prosinci příslušného 
kalendářního roku, bude považována za doručenou dne 7. února kalendářního roku následujícího. 
Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné fakturované částky z účtu objednatele 

a jejím směrováním na účet poskytovatele.

3. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

4. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu:

4.1. Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování vzdušných sil 
nám. Svobody 471

160 01 Praha 6
jedná-li se o službu podle 1.1., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7. a 1.® této smlouvy, anebo 

Agentura logistiky 
Boleslavská 929

250 02 Brandýs nad Labem — Stará Boleslav 

jedná-li se o službu podle 1.2., 13. a 1.4. této smlouvy, a to pro skladované agregáty.

5. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle poskytovatel zástupci objednatele oprávněnému jednat ve 
věcech technických VÚ 7214 Čáslav.

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuj e-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisku. 
Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného. vrácení 
poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou 
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

XI.

Vlastnictví a odpovědnost za škody na letounech a agregátech

1. Poskytovatel odpovídá za škodu na předmětech dílčího plnění, jež vznikla po převzetí předmětů 
dílčího plnění poskytovatelem k provedení dílčího plnění, a to až do jejich předáni objednateli, 
ledaže tuto škodu nemohl odvrátit při vynaložení odborné péče.

2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele převzetím zboží.



Smlouva č. 155210217. strana 25 (celkem 32)

XII.

Záruka za jakost

Ve smyslu ustanoveni § 2113 a násl. OZ poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost poskytované

služby po dobu 12 měsíců a dále pak následujícím způsobem:

Záruky na základě plnění služby podle 1.1. a 1.2. této smlouvy
t. Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje zámku za jakost jednotlivých dílčích plnění a to tak, 

že zaručuje objednateli, že jednotlivá dílčí plnění nevykážou funkční nebo konstrukční vadu po 

dobu:
1.1. stanovenou pro příslušné dílčí plnění v předchozí konzultaci ve smyslu čl. IV odst 1.3. této 

smlouvy, vždy však nejméně 6 měsíců nebo 150 letových hodin od převzetí příslušného dflčftio 
plnění objednatelem podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Jsou-li v rámci dílčího 
plnění vmontovány do předmětu servisu nové náhradní díly, platí pro ně záruka obdobně.

2 Poskytovatel neodpovídá ze záruky za jakost v případě, že plnění dodané objednateli 
poskytovatelem nebylo objednatelem používáno, ošetřováno, udržováno nebo namontováno v 

souladu s platnou technickou dokumentací.
3. Na písemné ohlášení vad dílčího plnění nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost dílčího 

plnění, je poskytovatel povinen odpovědět do 20 pracovních dnů ode dne doručení tohoto 
ohlášení. Pokud tuto svou povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstraněni vad uvedeným 

objednatelem v ohlášení souhlasí.
4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti poskytovatele za vady jednotlivých dílčích plnění se až 

do odstranění vady do záruční doby nepočítá.
5 V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vady dílčího plnění, nebo vady, na 

které se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit 
prostřednictvím třetí osoby, která je odborně způsobilá. Objednatel je oprávněn^ vymáhaí po 
zhotoviteli náklady, které mu v souvislosti s neoprávněným odmítnutím odstranění vad dílčího 

plnění vznikly.
6. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislostí s oprávněným 

uplatněním práv z odpovědností poskytovatele za vady dílčích plnění a ze záruky za jakost dílcích, 
plnění. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou vyzvou na adresu 
poskytovatele pro doručování. Poskytovatel je povinen uhradit nutné náklady objednatele do 21 

dnů od doručení této výzvy.
7. O uplatněném právu objednatele z odpovědnosti poskytovatele za vady dílčího plněni 

a ze záruky za jakost dílčího plnění je poskytovatel povinen neprodleně informovat zástupce 
Úřadu O SK SOJ, bylo-li u tohoto dílčího plnění provedeno státní ověření jakosti.

8 Písemné oznámení vad objednatel zašle na doručovací adresu poskytovatele. Předmět, na němž se 
vada vyskytuje, je objednatel povinen předat poskytovateli na adrese místa plnění služby, pokud 

nebude mezi stranami dohodnuto jinak.

Záruky na základě plnění služby podle 1.4. této smlouvy
9. Poskytovatel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost zboží s to tak, že zaručuje objednateli, že 

zboží nevykáže funkční nebo konstrukční vadu po dobu:
9.1 stanovenou pro příslušnou položku zboží v ceníku poskytovatele, který jako příloha č. 8 tvoří 

nedílnou součást této smlouvy;
9 2 stanovenou v předchozí konzultaci ve smyslu Cl. IV odst. 1.3. této smlouvy pro tu položku 

' zboží, která není obsažena v ceníku, který jako příloha č. 8 tvoří nedílnou součást této smlouvy,



Smlouva č. 155210217, strana 26 (celkem 32)

vždy však nejméně po dobu 12 měsíců nebo 150 letových hodin od montáže zboží nového, anebo 
6 měsíců nebo 150 letových hodin od montáže zboží po opravě na letoun nebo skladovaný agregát 
podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve a za předpokladu, že doba skladování tohoto 
zboží nepřekročí 3 roky od jeho převzetí v rámci příslušného dílčího plnění objednatelem,

10. Poskytovatel neodpovídá za záruku za jakost v případě, že zboží dodané objednateli 
poskytovatelem nebylo objednatelem používáno, ošetřováno, udržováno nebo namontováno v 

souladu s platnou technickou dokumentací.
11. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti poskytovatele za vady zboží a ze mniky za jakost zboží 

písemným ohlášením na adrese poskytovatele pro doručování. Toto ohlášeni bude obsahovat 
zejména označení zboží, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu odstranit. Na 
ohlášení vad zboží nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost zboží, je poskytovatel povinen 
odpovědět do 15-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení u tuzemského výrobce (autorizovaného 
opravce) a do 20-ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení u zahraničního výrobce (autorizovaného

opravce).
12. Pokud poskytovatel povinnost stanovenou v Cl. XII. odst 11. této smlouvy nesplní, má se za to, Že 

s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.
13 V případě, že poskytovatel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle CL XII. odst. 11. 

této smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany 
prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za 
předpokladu, že požadavek poskytovatele je oprávněný. Neodúvodní-h nebo neprokáže-1 

dostatečně poskytovatel svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění vad, je poskytova 

povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele.
14. Doba od úplatném práva z odpovědnosti poskytovatele za vady zboží a ze záruky za jakost zboží, 

se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.
15. V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vady zboží, nebo vady i 

vztahuje záruka za jakost zboží, je objednatel oprávněn tyto vady rxlsteanit prostfedmctvfe, 
osoby, která je odborně způsobilá. Objednatel je oprávněn vymáhat po poskytovateli škodu, která 
mu v souvislosti s neoprávněným odmítnutím odstranění vad zboží vznikla.

16 Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s oprávněným 
uplatněním práv zodpovědnosti poskytovatele za vady zboží a ze záruky za jako* 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu ppskyto atele 
pro doručování Poskytovatel je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručeni této vyzvy.

17. O uplatněném právu objednatele z odpovědnosti poskytovatele za vady zboži a ze žáruky zajíst 
zboží je poskytovatel povinen neprodleně informovat zástupce Úřadu OSK SOJ, bylo-h u tohoto 

zboží provedeno státní ověření jakosti.
18. Písemné oznámení vad objednatel zašle na doručovací adresu poskytovatele, zboží, němž se 

vada vyskytuje je objednatel povinen předat poskytovateli na adrese místa poskytováni služby, 

pokud nebude mezi stranami dohodnuto jinak.

XIII.

Vady poskytnutého dílčího plnění

Odpovědnost za vady a nároky z vad na poskytnuté službě se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve

spojení s ust. § 2099 a násl. OZ.

xrv* ,
Přerušeni poskytování služby

1. Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služby v případě, že;



Smlouva č. 155210217, strana 27 (celkem 32)

1.1. poskytováni služby nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu s touto smlouvou 
a poskytovatel byl alespoň jednou písemně upozorněn objednatelem, že poskytování služby 
neprovádí v souladu s touto smlouvou, nebo

1.2. poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění poskytování služby.

2. Nařízení o přerušení provádění poskytování služby vydá objednatel nebo zástupce objednatele 
oprávněný jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude uveden důvod, 
pro který objednatel nařizuje přerušit provádění poskytování služby. Nařízení o přerušení 
provádění poskytování služby bude poskytovateli oznámeno telefonicky a následně doručeno 
faxem, příp. doručeno na adresu pro doručování korespondence poskytovateli. Účinky nařízení 
o přerušení provádění poskytování služby nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli.

3. Provádění po skytování služby může poskytovatel obnovit na základě písemného nařízení 
o ukončení přerušení provádění poskytování služby vydaného objednatelem nebo zástupcem 
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Nařízení o ukončení přerušení provádění 
poskytování služby bude poskytovateli oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. 
doručeno na adresu pro doručování korespondence poskytovateli. Účinky nařízení o ukončení 
přerušení provádění poskytování služby nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli.

4. V případě, že objednatel přeruší provádění poskytování služby z důvodů uvedených v čl. XIV. 
odst. 1.1. této smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení provádění poskytování 
služby až poté, co poskytovatel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění 
servisu a objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení 
kontroly odstranění závad nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu poskytovatel 

odstranění závad oznámil.
5. Trvá-li přerušení provádění poskytování služby déle než 100 kalendářních dnů, tato smlouva 

zaniká.
6. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění poskytování služby, se 

neprodlužuje doba trvání této smlouvy.



Smlouva č. 155210217, strana 28 (celkem 32)

XVI.

Ochrana utajovaných informací

1 Poskytovatel pří poskytování služby musí splňovat podmínky přístupu k utajovaným ínfonnacím 
‘ v souladu s ustanovením § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z cm 
e. 412/2005 Sb.“). Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby, které budou provádět poskytováni 
služby na letounech L-159, splňovaly podmínky přístupu k utajované informaci stupně utajení 
„VYHRAZENÉ14 a přijal taková organizační opatření, která zamezí seznamování se 
neoprávněných osob s utajovanými informacemi.



Smlouva č. 155210217, strana 29 (celkem 32)

2. Poskytovateli může být umožněn přístup k utajovaným informacím podle ustanovení nařízení 
vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznamy utajovaných informací, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 522/2005 Sb.,“), v rozsahu přílohy č. 5 pař. číslo 1 & 40 do 
a včetně stupně utajení „VYHRAZENÉ". Odpovědnou osobou objednatele, která bude plnit úkoly 
ochrany utajovaných informací ve vztahu k poskytovateli je za VU 7214 Čáslav kpt. Ing. li.ip 

Malák, tel. 973 375 640.
3. Poskytovatel je dále ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb. v průběhu provádění díla povinen:
3.1. zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona Č. 412/2005 Sb., ve znění

pozdějších předpisů a požadavky objednatele; ,
3.2. do 5 pracovních dnů písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany (dále jen 

,3Ř MO“) všechny změny v zákonných podmínkách, které by mohly vést k ohrožení jeho

ekonomické stability nebo bezpečnostní spolehlivosti;
3.3. neprodleně písemně oznámit BŘ MO neoprávněné nakládám s utajovanými informacemi, ztrátu

nebo jakoukoliv kompromitaci utajovaných informací nebo svoji nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím, zejména odnětí osvědčeni podnikatele, _

3.4. současně se splněním zákonem č. 412/2005 Sb. daných ustanovení neprodleně písemně oznámit
bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi 
nebo ztrátu utajovaných informací resortu Ministerstva obrany; . ^ . _ ;

3.5. do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny oznamovat objednateli veškeré změny informaci
uvedených v dotazníku podnikatele; ,

3.6. ve smlouvě se subdodavatelem (li) musí stanovit zákaz poskytování utajovaných informaci

dalším subjektům; , . _
3.7. v případě odnětí osvědčení podnikatele vrátit všechny utajované informace objednateli

související s prováděním díla; „ _ , , , , ,
3.8. umožnit odborným orgánům Odboru bezpečnosti MO prověřovat dodržování zssad ochrany 

utajovaných informací souvisejících s poskytováním služby u poskytovatele.

Pokud poskytovatel nesplní výše uvedené podmínky přístupu k utajovaným informacím, jde 
o podstatné porušení smlouvy poskytovatelem podle Cl. XVIII. odst. 2.5. této smlouvy.

XVII,

1.

2.

3.

4.

Ostatní ujednání

Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky a závazky srnluvmcb 
stran podle smlouvy O pozáruční podpoře evidované u objednatele pod č. 0101220U5 a 
u poskytovatele pod č. 05.159.733.039 ze dne 8. 12. 2005, které byly zapracovány do této

smlouvy.
Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ,

Poskytovatel prohlašuje, že poskytovaná služba není zatížena žádnými právy třetích ©sob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob při poskytování služby.
Smluvní strany považují infofmace a skutečnosti, které získaly z této smlouvy a v souvislostis ní, 
za důvěrné a bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany je neposkytnou třetím 
asobám Tato povinnost se netýká obecně známých skutečností a dalších skutečností, na kterých 
se smluvní strany písemně dohodly, a dále se tato povinnost nevztahuje na případy, 
důvěrných informací vyplývá ze zákona nebo je uvolnění těchto informaci třetím osobám nutné 
pro plnění závazků z této smlouvy plynoucích za předpokladu, že smluvní strana uvolňiyíci 
takové informace zavázala přijímací stranu ke stejné ochraně takových informaci jako v této

smlouvě.



Smlouva ě. 155210217, strana 30 (celkem 32)

5. Smluvní steny se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 

smlouvy, je český jazyk.
7. Smluvní steny se dohodly, že změny jednotlivých zástupců objednatele a poskytovatele jimi 

písemně pověřených osob nejsou změnou smlouvy podle 51. XIX. odst. 2. a při jejich změně nebo 
písemném pověření si smluvní strany tuto skutečnost sdělí písemně.

8. V případě vyšší moci, která přechodně znemožní jedné ze smluvních stran realizaci smluvních 
povinností, prodlužuje se íhůta pro splnění těchto povinností o dobu trvání vyšší moci, připsané o 
dobu přiměřenou k odstranění jejích následků. Jako vyšší moc jsou označeny okolnosti a události 
vzniklé po uzavření smlouvy a to mimořádné, nepředpokládané, nezávislé na vůli smluvních 
stran. Každá smluvní strana, která není schopna vzhledem k vyšší moci plnit svoje smluvní 
povinností, musí co nejdříve o tom uvědomit druhou smluvní stenu. Tuto informaci je třeba 
potvrdit doporučeným dopisem nejpozději do tří (3) dnů od doby kdy okolnosti nastaly.

9 Smluvní strany se dohodly, že objednávky objednatele s dlouhými dodacími termíny uplatněné 
v rámci „Smlouvy o poskytování komplexní služby pozáručního servisu provozovaných letounů 
L-39ZÁ, L-159 a L-159T1“ č. 1228000205 jsou považovány za platné, budou převzaty a uhrazeny 

v rámci této smlouvy.

10 Objednatel souhlasí s předáváním technických dat vyvolaných provozem letecké techniky 
poskytovateli s cílem provádění logistických analýz k zachování požadované úrovně letové 
způsobilosti, provozních a údržbových nákladů na základě reálných dat o náletu, spolehlivosti 
agregátů a čerpání únavového života draku letounu. Předání technických dat v dohodnutém 
rozsahu a formátu poskytovateli zajistí zástupce ve věcech technických v souladu s platnými 
předpisy jednou ročně, vždy do konce února následujícího roku.

XVIIL

se

Zánik smluvního vztahu

dohodly, že smluvní vztah vymezený touto smlouvou zaniká v těchto1. Smluvní steny 
případech:

1.1. splněním všech závazků řádně a včas; , _ , ,
na základě písemné dohody smluvních sten při vzájemném vyrovnám účelně vynaložených
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení§ 2913 odst. 2 OZ; 
jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušeni

jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčnfho řízení majetku 
poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku nebo byl-h vůči majetku 
poskytovatele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů

insolvenčníhořízení; . _ ,__f
jednostranným odstoupením od smlouvy poskytovatelem pro její podstatné porušení

výpov^f ze Strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 (třech) měsíců, 

která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručeni výpovědi poskytovatelů při 
vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladu ke dm zámku

smlouvy.
v případech, kdy to stanoví tato smlouva.

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu 

§ 2002 odst. 1 OZ, se rozumí:

1.2.

1.3.
1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

2.



Smlouva č. 155210217, strana 31 (celkem 32)

2.1. nedodrženi doby dílčího plnění delší než 90 dnů;
2.2. nedodržení sjednaného rozsahu a jakosti poskytované služby nebo dílčího plněni ve více než 

dvou případech;
2.3. nedodržení ujednání o záruce za jakost;
2.4. zmaření SOI podle Či. IX. odst. 1. této smlouvy;
2.5. nedodržení podmínek přístupu k utajovaným informacím podle či. XVI. Smlouvy.

3, Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele se rozumí:

3.1. prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) delší než 90 dnů;

3.2. prodlení objednatele s poskytnutím nutné součinnosti ve smyslu čL VIII. odst. 26.2., 17.3. 

a 19.3. této Smlouvy po dobu delší než 90 dnů;
3.3. prodlení objednatele s převzetím dílčího plnění delší než 90 dnů po dohodnutém datu převzetí 

plnění
3.4. porušení povinnosti objednatele udržovat v tajnosti informace a skutečnosti získané na základě 

smlouvy dle čl. XVI. smlouvy.

XIX.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 32 listech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2.

3.

4.

5.

Smlouva může být měněna Či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a 
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 

připojují pod nl své podpisy.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:



Smlouva 6, 155210217, strana 32 (celkem 323

V připůM rozporu mezi ustanovením této smlouvy a některé z jejích příloh má přednost 

ustanovení této smlouvy.

fi

I


